
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 20. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 26. 5. 2016 

 

Přítomni: R. Burdych, J. Burdychová, J. Gult, T. Kašpar, Š. Krajniak, M. Krajniaková,         

R. Mihulková, T. Němec, K. Olah 

Omluveni: paní Burdychová se dostavila na jednání v průběhu bodu 2. 

Zapisovatel: M. Krajniaková 

Hosté: / 

 

Program: 

 

1. Účetní závěrka hospodaření obce Radvanice za rok 2015.    

2. Závěrečný účet hospodaření obce Radvanice za rok 2015. 

3. Rozpočtová opatření č. 4/2016 a 5/2016. 

4. Projednání přijetí dotace z dotačního fondu KHK pro obec Radvanice na opravu místní 

komunikace Radvanice – lokalita Studénka.  

5. Projednání zveřejnění záměru odprodat část pozemku p.p.č. 652 v k.ú. Slavětín u 

Radvanic. 

6. Projednání žádostí o dary. 

7. Různé. 

8. Zpráva o činnosti obecního úřadu.    
(Hlasování: 8 pro) 

 

 

1. Účetní závěrka hospodaření obce Radvanice za rok 2015.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje účetní závěrku obce Radvanice za rok 2015. 

Schválením účetní závěrky se rozumí také schválení výsledků hospodaření účetní jednotky. 

 (Hlasování: 8 pro) 

 

 

2. Závěrečný účet hospodaření obce Radvanice za rok 2015. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje závěrečný účet obce Radvanice za rok 2015 a 

vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce Radvanice, a to bez výhrad.  

(Hlasování: 9 pro) 

 

 

3. Rozpočtová opatření č. 4/2016 a 5/2016: 

 

a) Rozpočtové opatření č. 4/2016.  

Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2016, kde 

příjmy a výdaje se zvyšují o 53.230,- Kč.  

(ZO bere na vědomí) 

 

b) Rozpočtové opatření č. 5/2016.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2016, kde příjmy a 

výdaje se zvyšují o 26.000,- Kč.  

(Hlasování: 9 pro) 

 



4. Projednání přijetí dotace z dotačního fondu KHK pro obec Radvanice na opravu místní 

komunikace Radvanice – lokalita Studénka. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje usnesení č. 1/20/2016 v tomto znění: 

„Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přijetí dotace ve výši 600.000 Kč z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje na realizaci projektu „Oprava místní komunikace Radvanice – 

lokalita Studénka“, evidovaného pod číslem 16POV02-0080. Podpisem smlouvy č. 

16POV02-0080/TR/NEINV pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 9 pro) 

 

5. Projednání zveřejnění záměru odprodat část pozemku p.p.č. 652 v k.ú. Slavětín u Radvanic. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zveřejnění záměru odprodat část pozemku p.p.č. 

652 v k.ú. Slavětín u Radvanic. 

(Hlasování: 9 pro) 

 

6. Projednání žádostí o dary: 

 

a) Žádost o dar na akci „Dětský den“ – pořadatel Jestřábí jezdci o.s. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice 

pro Jestřábí jezdci o.s. ve výši 5.000 Kč jako finanční podporu akce „Dětský den“. 

Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce.  

 (Hlasování: 9 Pro) 

 

 

b) Žádost o dar na akci „Dětské rybářské závody“ – pořadatel R. Királ st. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice 

pro pana Radomíra Királa st. ve výši 1.500 Kč jako finanční podporu akce „Dětské 

rybářské závody“. Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce.  

  (Hlasování: 9 Pro) 

 

7. Různé: 

 

a) Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-

12-2010571/VB/3. Smlouva bude uzavřena s ČEZ Distribuce, a.s. Děčín. Předmětem 

je zřízení a vymezení věcného břemene – umístění a provozování distribuční soustavy 

na pozemku p.č. 1052 v k.ú. Radvanice v Čechách. 

(Hlasování: 9 pro) 

 

b) Schválení smlouvy o bezúplatném převodu movitého majetku. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu movitého 

majetku pro nabyvatele - Obec Radvanice od převodce - Svazek obcí Jestřebí hory. 

Předmětem smlouvy jsou 2 ks cykloturistické vývěsní mapy.  

 (Hlasování: 9 pro) 

 

c) Diskuse: 

Paní Stonjeková se dotazovala na dětské hřiště u OÚ a jeho neutěšený stav. Starostou 

bylo odpovězeno, že se čekalo na výsledek podané žádosti o dotaci. Jelikož již dnes 

víme, že dotaci pro letošní rok neobdržíme, bude snahou toto hřiště alespoň částečně 

oživit. Vzhledem k setrvání záměru vytvořit v obci více herních prvků podle 



zpracované vizualizace, bude snahou podat žádost i příští rok. Toto potvrdila i 

zastupitelka pí. Burdychová. 

Pan Lukášek měl dotaz ke snížení rychlosti na komunikaci od Jívky. Jsou zde zhruba 

dvě varianty (vlastní snížení rychlosti omezením, nebo posunutím názvu obce), které 

jsou v jednání. Dále vyslovil nespokojenost s obrazci a fleky na zdi DPS při příjezdu 

do obce. Možnosti budou konzultovány s BYTY Radvanice s.r.o. 

Paní Matěnová se ptala na postavenou reklamní plochu v zatáčce naproti DPS. Není 

zde dostatečný výhled a odbočování se stává nebezpečným. Místostarosta obce 

odpověděl, že probíhá řízení na odstranění stavby. Pokud majitel nedoloží veškerá 

povolení, dojde k odstranění stavby.  

 

8. Zpráva o činnosti úřadu:  

 

- územní plán, veřejné projednání 27. 6. 2016 v 16:00 hod. v klubu důchodců 

- dotace z MMR na akci oprava místní komunikace – lokalita Studénka, možnost 

sloučení a čerpání druhé dotace na tuto akci  

- vyvěšen návrh závěrečného účtu SOJH za rok 2015 včetně kontrolní zprávy, 9. 6. 

2016 proběhne jednání svazku v Radvanicích 

- poděkování Diakonie Broumov za sbírku 

- 3. 6. 2016 sraz rodáků Slavětína 

 

 

UKONČENÍ 

          

Na závěr byl starostou obce navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce 

Radvanice bere na vědomí, že se jednání bude konat dne 23. 6. 2016 od 18.00 hod.  

 

 

 

V Radvanicích dne 30. 5. 2016                                                                                                                                                           

 

 

 

                                                                                              Tomáš Němec, v.r. 

                                                                                                  starosta obce 

 

 

 

 

 

 

ověřili:  

 

Š. Krajniak 

 

 

J. Gult 


